
                                                                                                                                                 
UCHWAŁA NR  V/43/19 

 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia  28 lutego 2019r. 
 

w sprawie: zmiany nazwy ulicy Nowe Ogrody. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(T. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska we Wschowie uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

1. Odcinkowi stanowiącemu część ulicy Nowe Ogrody nadaje się nazwę Aleja Drużyny 

Harcerskiej Bawoły. Jest to odcinek stanowiący drogę gminną, zlokalizowaną w obrębie 

geodezyjnym miasta Wschowa, oznaczoną numerem geodezyjnym 278. Zmiana dotyczy 

odcinka ulicy Nowe Ogrody biegnącego od skrzyżowania z ulicą Wolsztyńską w kierunku 

północno – zachodniego krańca lasku komunalnego „Parku Wolsztyńskiego”.   

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1 ilustruje załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący  

             Rady Miejskiej 

 

                                                                               Hanna Knaflewska Walkowiak 

 

 

 

 

 



Sporządziła mgr Agnieszka Kokocińska, Inspektor w Wydziale Gospodarki Gminy w Zespole ds. Gospodarki Lokalowej i Nieruchomości. 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr V/    /19 Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

 

w sprawie: zmiany nazwy ulicy Nowe Ogrody. 

 

Grupa radnych złożyła projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ul. Nowe 

Ogrody, uzasadniając jak niżej:  

 Wschowska 3 Drużyna Harcerska im. Zawiszy Czarnego, bardziej 

rozpoznawalna jako „Bawoły” powstała w maju 1957 roku. Jej organizatorem był 

mieszkaniec Wschowy druh Andrzej Piotrkowski aktualnie zamieszkały w Krakowie.  

„Bawoły” była drużyną środowiskową, słynącą ze swojego niekonwencjalnego 

funkcjonowania skautowego. Zajmowała się głównie wychowaniem dzieci i młodzieży 

niezrzeszonej z różnych środowisk miejskich i wiejskich. Działalność „Bawołów” pomimo 

ograniczonych środków finansowych rozwijała się bardzo dynamicznie. Ich bazą był przede 

wszystkim lasek komunalny „Park Wolsztyński” gdzie organizowane były biwaki, gry i 

zabawy. Pod laskiem (okolice ulicy Nowych Ogrodów) rozbijane były namioty w ramach 

„nieobozowego lata”. Tam też ćwiczono musztrę paradną, tresurę zwierząt „Małego Cyrku” 

harcerskiego, organizowano wyścigi psich zaprzęgów, zdobywano sprawności harcerskie oraz 

uczono przygotowania do samodzielnego życia.   

W związku z ww. faktami, radni chcąc uhonorować działalność Drużyny 

Harcerskiej Bawoły złożyli wniosek o zmianę nazwy ulicy Nowe Ogrody w części, w której 

odbywała się kiedyś działalność „Bawołów”. Część ta tj. odcinek drogi gminnej oznaczony 

jest w ewidencji gruntów i budynków numerem geodezyjnym 278 i stanowi drogę publiczną. 

Ponadto odcinek wnioskowanej zmiany części ulicy Nowe Ogrody jest niezabudowany 

ponieważ biegnie wzdłuż lasku komunalnego „Parku Wolsztyńskiego”, gruntów leśnych i 

ogródków działkowych, nie niosąc za sobą zmian dotyczących przenumerowania numeracji 

porządkowej i zmiany adresów zamieszkania.  

W związku z powyższym przekazano uchwałę pod obrady. 


